
Drobné pilulky 
velké naděje
Farm aceutič tí giganti Merck a Pfizer 
finišují vývoj a nasazen í polykacích 
léků proti covidu-19. Svět by tak  vedle 
prevence a vakcín konečně získal 
na  koronavirus vytoužené tabletky

Dokáže Zuckerberg 
vzkřísit reputaci 
Facebooku?
Z am ěstnanci sociáln í sítě  kritizují 
filozofii „růstu  za každou cenu“, 
která  škodí jednotlivým  uživatelům  
i celé spo lečnosti

Euro 29

Obsah

03 Editorial 

06  Citáty 

08 Ozvěny 

10 Slíva / K om entář 

12 Infografika týdne

14 Boj o zelené jádro Evropy

18 Rozhovor: Jád ro  nen í prob lém

22 F rancie zřejm ě návra t к jádru  
nem yslí vážně

24 Bez a tom u to N ěm ecko nebude 
m ít sn ad n é

28 Evropský obchodn í šam p ión  
n a  rozcestí

32 Rivian: Nová Tesla, nebo  d ru h á  Nikola?

33 Káva s 'J’om ášem  B auerem

34 Cirque du Soleil: Jak  přežít 
salto  m ortale

36 Kované investice: N ebojm e se  fondů

38 Financial Tim es: Dokáže Zuckerberg 
vzkřísit repu tac i Facebooku?

46 D robné pilulky velké naděje  

52 Poklad n a  zla tém  návrší 

54 P rodukce au t se  p ropad la  o polovinu

56 S polečnost

57 Lidé a podniky

58 Jak  vzdělán ím  transfo rm ovat Česko 
v sebevědom ou  zem i

Tokenizace 

Giving Tuesday

Jádro není problém
Bez oh ledu  n a  to, co si m yslí politici, 
u h e ln é  elektrárny odstaví sám  
byznys, a to dříve než  v roce 2038 , 
říká energetický expert STAN 
Věslav Michalik

Boj o zelené 
jádro Evropy
N áhlá energetická krize zvýšila tlak 
n a  větší využití jad ern é  energie. 
Evropa se  štěp í v boji o „zelené 
jádro“ v sam o tn ém  francouzsko- 
-něm eckém  srdci Evropské unie.

_  _  F rancie je  pro, N ěm ecko proti. 
Česko stojí n a  stran ě  Paříže


